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Wakacje będą piękne i na pewno ujrzycie tęczę, 
jak to po deszczu bywa. 

 
Jeśli będziecie w Toruniu, pozdrówcie od nas 
Mikołaja Kopernika. 
 

  
Na razie wszystko kwitnie, poczekajmy na 
owoce.  

 
 

  

Jak widzicie, same treści przyrodnicze 

i wakacyjne. Odpoczywajcie 

bezpiecznie. Odwiedźcie ciekawe 

miejsca albo bezpośrednio, albo 

wirtualnie. 

Życzymy wszystkim zdrowia, 

pomyślności, dobrego, zasłużonego, 

niewątpliwie, odpoczynku. 
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Wśród wielkich Polaków 

Karol Józef Wojtyła urodził się 18 maja 1920 r. w 

Wadowicach, zmarł 2 kwietnia 2005 r. w 

Watykanie. 

„Czas wielkiej rzeźby” Karola Wojtyły przypadł na 

dwudziestolecie międzywojenne i II wojnę 

światową. Jego decyzja o wyborze drogi 

duchownego rzymskokatolickiego dojrzewała w 

jakże trudnych warunkach społecznych, 

politycznych, historycznych, które zahartowały 

przyszłego Jana Pawła II. 

 Karol Józef Wojtyła zdobył szerokie wykształcenie, głównie humanistyczne. Był poetą, 

poliglotą, dramaturgiem, pedagogiem, filozofem, mistykiem. 

Jako Jan Paweł II przyczynił się do poprawienia relacji Kościoła katolickiego z judaizmem, 

islamem, Kościołem prawosławnym, Wspólnotą anglikańską. 

W trakcie swojego pontyfikatu odwiedzał różne kraje na wszystkich kontynentach, jednoczył 

chrześcijan i ludzi dobrej woli na całym świecie. Odwiedzał również Polskę – swój rodzinny 

kraj, był tu zawsze entuzjastycznie witany. Polacy wierzyli, że Jan Paweł II wspiera ich  

dążenia do lepszego życia opartego na zrozumieniu trudu robotnika, chłopa, ogólnie 

pracownika i obywatela. Miał wpływ na przemiany demokratyczne w Polsce i w innych 

krajach bloku wschodniego. 27 kwietnia 2014 roku został kanonizowany, czyli ogłoszono go 

Świętym Kościoła katolickiego. 

 Na pewno Karol Józef Wojtyła – Jan Paweł II może być autorytetem dla wielu ludzi, 

zarówno młodych jak i starszych. 

Szukamy autorytetów. 

 O jednym znaczącym autorytecie pisaliśmy w poprzednim artykule. Czy współcześni 

szukają autorytetów? Jeśli tak, to gdzie ich szukają? Czy te autorytety to raczej idole, których 

możemy znaleźć w mediach, bo jest o nich głośno?  

 Idole nas fascynują, chętnie śledzimy ich życie, osiągnięcia, chcemy ich naśladować 

niekoniecznie w tym co trudne, co wymaga pracy nad samym sobą. Jednego dnia jest taki 

idol, drugiego dnia inny. Wszędobylskie media podrzucają nam codziennie nowe propozycje, 

więc brakuje nam stabilizacji w wyborach. Dzisiaj zachwycamy się jednym człowiekiem, 

jutro innym, bo założył ciekawą odzież, zaśpiewał piosenkę, która wpadła w ucho, udzielił 

ciekawego wywiadu. Idol jest na chwilę, na dzień, na rok. 

Jeśli idol przykuwa naszą uwagę na bardzo długo, zastanawia nas, daje nam wskazówki, jak 

dotrzeć do wymarzonych celów, staje się stopniowo naszym autorytetem, który wymaga, 

który nie pokazuje łatwych dróg, lecz te wymagające poświęcenia, wytrwałości, sumienności 

w dążeniu do doskonałości w jakiejś dziedzinie.  
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Dobrym przykładem jest pan Robert Lewandowski. Dla jednych fanów piłki nożnej jest 

chwilowym idolem, popularnym, podziwianym przez młodzież. Dla drugich staje się 

autorytetem, który pokazuje, że od wczesnego dzieciństwa należy pracować na to, co się 

osiąga w dorosłym życiu. Pokazuje, ze droga do sukcesu jest długa i żmudna. Wytrwali 

osiągają więcej, niewytrwali na chwilę się do czegoś zapalą, a z czasem zapał gaśnie, bo 

wymaga zbyt wielu wyrzeczeń. 

Wytrwałość to jedna z najcenniejszych cech charakteru na 

drodze do samodoskonalenia w każdej dziedzinie życia, nauki.  

Najpierw należy dobrze siebie poznać. Zastanowić się, co nas 

interesuje, co chcielibyśmy w życiu robić. Trzeba odkryć 

własne predyspozycje, talenty, a później je rozwijać. 

Bywa tak, że człowieka pociąga jedna dyscyplina wiedzy. Są i 

tacy, którzy wybierają dwie albo kilka dziedzin nauki i je 

doskonalą, na przykład języki obce i nauki ścisłe. 

Współczesny świat otwiera wiele możliwości na rynku pracy. 

Aby się przygotować do przyszłości, już w młodym wieku 

należy rozwijać cierpliwość w nauce wybranego zawodu. 

Z tematem artykułu łączy się następująca myśl Marka Twaina: 

„Dwa najważniejsze dni w życiu człowieka to ten, w którym się rodzi i 
ten, w którym odkrywa – po co.” 

 Czy współcześni szukają autorytetów? Jedni tak, drudzy nie. Ci drudzy twierdzą, że 

nie warto szukać autorytetów, bo są autorytetami dla samych siebie.  

Każda epoka ma swoje autorytety. W czasach II 

wojny światowej byli nimi na pewno żołnierze 

Polski Walczącej. Poznajemy ich dzieje na 

lekcjach języka polskiego i historii. 

Stwierdzamy, ze mogliby być autorytetami 

również dla współczesnej młodzieży. 

Bezkompromisowi, odważni, dobrzy 

uczniowie, społecznicy, aktywni ludzie, którzy 

czynnie tworzyli swoją rzeczywistość, 

rzeczywistość okupowanej Warszawy, Polski. Każdy z tych trzech – Rudy, Alek, Zośka – 

zasłużył na pamięć powojennych pokoleń Polaków. A ilu było takich jak oni, często 

bezimiennych, którzy oddawali życie za ojczyznę i do dzisiaj nie znaleziono ich grobów.  

„Pesymista narzeka na wiatr. Optymista liczy, że pogoda się poprawi. 
A realista? A realista stawia żagle..” William Arthur Ward 

 Jak rozumieć tę myśl? Na pewno nawiązuje do prezentowanego tematu. Każdy ma 

prawo rozumieć ją na swój własny sposób, więc refleksje pozostawmy czytelnikom. Mamy 

nadzieję, że artykuły staną się myślą przewodnią w życiu wielu młodych ludzi. 
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Ekologicznie – zawsze modnie 

 Nasza planeta potrzebuje wytchnienia, prawie wszyscy to niewątpliwie dostrzegają. 

Niektórzy z tych „wszystkich” działają, organizując akcje lokalne lub globalne. Od wielu lat w 

tej dziedzinie dzieje się sporo, ale wciąż za mało. Znikają niektóre gatunki roślin, zwierząt, bo 

człowiek odbiera im siedliska.  

 Popularną akcją ekologiczną jest Czysta Polska. Program ma swoje logo, 

popularyzatorów, wśród nich niektóre stacje telewizyjne. Jeśli jesteś zainteresowany 

treściami Programu, odszukaj źródło w Internecie. Dowiesz się, czym jest smog, biomasa, 

biogaz czy OZE.  

 

  Dowiesz się, na czym polegają zmiany klimatu i 

co ma na nie wpływ. Nauczysz się sadzić drzewa. 

Odczujesz satysfakcję ze swoich aktywności na rzecz 

Ziemi.  

„Czystego powietrza nie da się wyprodukować ani kupić, 

musimy wspólnie o nie dbać.” Zygmunt Solorz 

„Ziemia nie należy do człowieka, człowiek należy do 

Ziemi. Cokolwiek przydarzy się Ziemi, przydarzy się 

człowiekowi. Człowiek nie utkał pajęczyny życia – jest 

on nitką w tej pajęczynie. Jeżeli niszczy tę pajęczynę, niszczy samego siebie.” Wódz Seattle 

Mówi się o Ziemi, że to błękitna planeta. 

Niepowtarzalna, pełna życia, bogata w 

surowce mineralne. Tu pole do działania 

znajdują naukowcy. Zaskakująca barwami, 

kształtami, które stają się natchnieniem dla 

twórców: rzeźbiarzy, malarzy, pisarzy. 

„Przyroda bez człowieka może żyć, ale 

człowiek bez przyrody zginie.” Anonim 

„Pokój na Ziemi nie może być osiągnięty bez 

pokoju z przyrodą.” Anonim 

 Każda z zacytowanych myśli zawiera niezwykłą mądrość. O Ziemię należy dbać 

każdego dnia. Każda ludzka czynność może Ziemi sprzyjać albo prowadzić do degradacji 

środowiska naturalnego. Na co dzień możemy zadbać o mniejsze zużycie wody, o używanie 

odpowiednich opakowań, zwykła torba na zakupy zastosowana wielokrotnie wpłynie na 

obniżenie produkcji niechcianych torebek foliowych. Odzież dobrej jakości możemy nosić 

długo i ze smakiem. A jeśli jakaś sukienka czy bluzka przestaje być modna, zostawmy ją w 

szafie, bo moda wraca i na przykład po dwu dziesięcioleciach znów z zadowoleniem 

założymy kreację w grochy, spodnie dzwony, apaszkę w kwiaty.  
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Trochę o naszym projekcie językowym 

Projekt edukacyjny – Zwierzęta jako bohaterowie związków frazeologicznych i przysłów. 

 Klasa VI w II semestrze kontynuowała realizację projektu, którego celem było między 

innymi rozwijanie wiedzy na temat wybranych związków frazeologicznych i przysłów oraz 

kształtowanie zainteresowań ucznia i jego twórczej wyobraźni. 

Bohaterami związków frazeologicznych i przysłów 

były różne zwierzęta, wśród nich pies, kot, koń, 

krowa, lew, owca… 

Uczniowie pisali wypowiedź argumentacyjną, w 

której mieli udowodnić, że wybrane zwierzę jest 

niepowtarzalne. Wielu przedstawiło zalety kota lub 

psa. Oto fragmenty prac: 

  „ Twój pies nigdy cię nie opuści, 

nawet gdy każdy się od ciebie odwróci. On zawsze 

będzie z Tobą bez względu na wszystko. Pies jest 

twoim najlepszym przyjacielem. Okazuje się, że 

psom wielu rzeczy nie trzeba tłumaczyć, bo  

świetnie rozumieją nasze emocje i to, przez co przechodzimy.” Amelia Truszkowska 

 „Przebywanie z psem jest bardzo dobre dla nas, ponieważ rozładowuje stres i napięcie. 

Pies doskonale odczytuje  twój nastrój. Testy przeprowadzone na grupie ludzi i psów 

udowodniły, że ich mózg bardzo podobnie reaguje na emocje.” Karol Brdak 

 „Od starodawnych lat ludzie lubili i czcili koty. Te zwierzęta są członkami naszych 
rodzin. Chyba każdy z nas je ma, jak nie w domu, to na podwórku. Koty lubią się z nami 

bawić i dużo spać lub leniuchować. Lubią też chodzić własnymi ścieżkami. 

Po pierwsze, koty są pożyteczne, ponieważ zabijają  myszy, które mogą wejść  do domu. 

Przykładem na to jest to, że ludzie posiadający koty czują się w ich towarzystwie bezpieczniej 

i nie muszą wtedy bać się  myszy.  

Kolejnym argumentem przemawiającym za tym jest fakt, że kotów  nie trzeba wyprowadzać 

na spacer, można je wypuścić i same wrócą, bo mają bardzo dobrą orientację w terenie, 

zapamiętują, gdzie mają wrócić.”  Szymon Rosłon 

 
Niektóre zwierzęta żyją na wolności, ale 

nie wszystkie. Człowiek wymyślił 

ogrody zoologiczne, gdzie mieszkają dzikie, 

często rzadkie zwierzęta. Kto lubi 

odwiedzać takie miejsca, dostrzega, że 

nie jest to naturalne środowisko tych 

stworzeń. Pracownicy ogrodów 

zoologicznych bardzo się starają, aby 

mieszkańcom stworzyć odpowiednią 

przestrzeń do rozwoju i godziwego bytowania. 

Jeśli nie byłoby ogrodów 

zoologicznych, pewnie nie zobaczylibyśmy na 

własne oczy egzotycznych zwierząt w ogóle. Gdy odwiedzimy ogród, możemy urządzić sobie 

bezkrwawe safari i zrobić ciekawe zdjęcia do albumu. 
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Majowe święta 
 Maj to piękne, nasze polskie święta: Dzień Pracy, Dzień 
Flagi, Święto Konstytucji 3 Maja. Polacy demonstrują swoje 
przywiązanie do tradycji, do symboli narodowych. Zarówno 
starsi jak i młodsi pragną uczestniczyć w życiu swojego narodu.  
Polska -moja ojczyzna” 
Wszystko za nią dam 
nawet sprzeciwię się wrogom 

bo biel to duma 

a czerwień to krew 

 

Moja ojczyzna  

tak mi bliska 

dawno temu znikła z mapy 

lecz się nie poddawała 

i po trudach wróciła 

 

Teraz zatroszczmy się o nią 

złączmy się solidarnie 

w trudnej sytuacji się zbierzmy 

i zaśpiewajmy Hymn                         Amelia Zera 

 

Majówka 

Święta majowe to zwykle uroczystości patriotyczne czy rodzinne wyjazdy nad jezioro 

lub do innych miejsc. Podczas majówki na Pojezierzu Mazurskim zazwyczaj odbywa się 

uroczyste otwarcie sezonu żeglarskiego. Niestety, ze względu na zaistniałą sytuację, związaną 

z epidemią koronawirusa, w tym roku nie odbędą się planowane uroczystości. Jednak można 

wziąć udział w obchodach cyfrowych. Znakiem patriotyzmu jest też wywieszanie biało -  

czerwonej flagi. Majówka to nie tylko obchody patriotyczne, ale też grillowanie w gronie 

rodziny i znajomych. Jeśli ktoś ma wokół domu ogród, może rozpalić grilla w gronie 

najbliższej rodziny. Podczas tegorocznej majówki można bardzo ciekawie spędzić czas z 

rodziną, bez konieczności wychodzenia z domu.      Karolina Panek, kl. VI 

 

 Skoro maj, to kilka majowych przysłów, bo wiadomo, że „przysłowia są mądrością 

narodów”. 

Deszcz majowy, chleb gotowy. 

Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi.  

Gdy w maju plucha, w czerwcu posucha. 

 

Chmury się snują po niebie i płaczą, łzy 

rzęsiste leją. Ogrody, pola, sady i lasy na 

pewno się śmieją. 

Potrzeba deszczu, potrzeba wody, konieczne to 

wszystko dla urody natury.  
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W muzeach 
  
 

 
 

Trudno, trzeba będzie 
poczekać na wyjazdy. Do 
wakacji może się trochę 
atmosfera niepewności zmieni 
na lepsze. Jeśli nie uda się nam 
wyjechać, zawsze pozostaje 
zwiedzanie wirtualne. Muzea 
czekają, mają ciekawe oferty w 
sieci. Zajrzyj, upewnij się. Bez 
ponoszenia kosztów zwiedzisz 
cały świat. 

 

 

 

Jeśli muzea i zwiedzanie 
staną się nudne, można 
odwiedzić wesołe 
miasteczko. Tam na 
pewno znajdziecie 
mnóstwo atrakcji, które 
zadowolą każdego. 
Wesołe miasteczko 
można również odwiedzić 
w wyobraźni. 

 

 
Wśród trudnych słów 

 Otacza nas gąszcz słów. Z biegiem czasu poznajemy nowe i utrwalamy ich 
znaczenie. Dzisiaj zastanówcie się nad tym, co znaczy słowo „troglodyta”. 
Dysponujecie wieloma możliwościami, aby się ze słowem zapoznać. Zwracajcie 
uwagę nie tylko na znaczenie podstawowe, ale również na inne znaczenia. 
Życzymy zapału w zdobywaniu wiedzy. 

Niedługo wakacje! 

 Wakacje to również zdobywanie wiedzy o świecie i ludziach. Wszędzie wokół 
Was pojawiają się ciekawe lekcje biologii, matematyki, języka polskiego, języków 
obcych, fizyki, chemii, wychowania fizycznego.  
 Życzymy Wam pięknych, kolorowych wakacji. Szczególne słowa kierujemy do 
ósmoklasistów: Będziemy o Was pamiętać. Byliście wspaniałymi Koleżankami i 
Kolegami. Na pewno na drogach życia niejednokrotnie się spotkamy. 
 
 
 
Zespół redakcyjny: Karol Brdak, Karolina Panek,                                      Opiekun 
Szymon Rosłon, Amelia Truszkowska                                                           Anna Ludwiczak 


